
 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 73 – Approvazione PNRR-Azione 2-Next generation labs-Laboratori per le professioni digitali del futuro 

Verbale 13 del 20/04/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

Visto l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs; 

 

 Visto la Nota MI n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito; 

 

Sentito il Dirigente Scolastico nella seduta del Collegio Docenti del 27/02/2023 che informa che l’Istituto è destinatario del 

finanziamento di cui al Decreto 170 del 24 giugno 2022 L'Azione 2 "Next Generation Labs"  per un totale di 164.644,23 € che ha 

l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di 

attrezzature digitali avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola e nei settori 

tecnologici più all'avanguardia; 

 

Visto l'accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Lavori del 

futuro e il futuro peril lavoro”, CUP: F94D23000560006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 

n. 218 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alleUniversità – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2- 

Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

Visto il verbale di approvazione del progetto del Collegio dei Docenti del 03/04/2023; 

 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

 

 
DELIBERA 

 DI APPROVARE , con 9 voti favorevoli e 2 voti contrari, l’attuazione delle attività di progetto come in premessa descritto. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno 

dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 
con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                                             Il Presidente CDI                                                                                                     

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                         Giorgia Balducchi 

Alessandra Zoppello 

 

 

 

 

 

 

 


